
座間VOICE 海老名VOICE 綾瀬VOICE

 

 
訪問ボランティア通信

2013年11号
         NO 148

 
Ｏ ハートＮＥ

大正琴 ベル 朗読劇団・ ・

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

第1,3第2、4　　　 第2,4第2,4 金第1,3 金 金月 水

14：00１２：３０13:30 13:30       9：40  

第2,4 第1,3 木

第1,3水

木

　9:00　10:00

第2,4火

第1.3土

第2,4土

    　13:00

時間未定

 

　　 9:30 10:30 

 

 
 

 

中村地区センタ中村地区センタ 南部ふれあい いずみ会館

海老名福祉会館

海老名公民館

綾瀬中央公民館 綾瀬中央公民館 綾瀬中央公民館 

コミセン国分 柏ヶ谷
柏ヶ谷生協

 

 

 

ワ ン

 

 

 

本部　0467-79-1379

支部　046-231-3285

 

  

 

サニプレイス座間

青少年
センター

 

第2,4 第2,4 第2,4水 木

14:00 14:0015:15

第1,3 木

中村地区センタ

吉岡地区センター

宙 友

第1,4第1,3 月

月

水

13:00 12:00 14:00

 

座間 ムーミン   

サニプレイス座間

10:00

海老名 綾瀬 虹 (にじ) 風 (かぜ)

 

 

 

 

　
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 
 

 

 

 

 

１１月～１２月の活動予定　  

 

 
 
 

      
（提供：三好）

 

 

(そら)

　　

 

 

　

 

大正琴

朗読

劇団

ベルベルベル

コミセン

 

 

 
 

 

 

 

　

 

 

 

10:00

10:00

あすなろ大学「脳活性さわやか体験講座」が開催されました

 
 

　  

  

 

 

 

 

 

 　

秋の訪問コンサート日程

１１/１１（月）　レストビラ厚木　　　　１１：００　　海老名ボイス

１１/９（土）　サニープレイス座間　１４：１５　　　　座間ボイス　 　　

１１/１６（土）　神奈川セントラル　　　１３：３０　　座間ベル・琴　 　　

　

座間

 

（ゆう）

 

残りわずかに！心を込めて朗読公演・演奏いたしましょう。

 

 

　
  

　　　
　　　　

 

 

あすなろ大学？生の皆さんの前で緊張しきってフニクリフニクラ・明治一代女・真珠とりのタンゴの全く違った
ジャンルの曲を演奏しましたが、琴の音がどのように伝わったでしょうか。この後のワークショップに皆さんが
来て下さるか心配でしたが、多人数の為２部に分けて短い時間の中影山先生のご指導の元で、もみじの曲をマスター
して、ステージの上で見事に演奏し、大きな拍手を頂きました。今日は貴重な体験をさせて頂きましてありがとう
ございました。　　（大正琴　小針紗代子）

 

11/1（金）綾瀬市制35周年記念式典　　文化会館小ホール　綾瀬ボイス

12/3（火）ひばりが丘公演１，２年　　　　座間ボイス

12/11（水）道志会ベルコンサート　　　　綾瀬ベル
12/12（木）ヴィラ城山ベルコンサート　　　　綾瀬ベル
12/15（日）綾瀬福祉ふれあいまつり　　　　綾瀬ベル虹

11/17（日）サンライズビラコンサート　　　綾瀬ベル　　夢

11/23（土）老健さがみコンサート　　　　　座間琴

       　　　　　　　　　

 

 

 
拝啓　日増しに秋も深まり、ますますご健勝のほど

お喜び申し上げます。

さて、過日開催致しました音楽演奏会の折には、
お忙しい中にもかかわらずご助力を賜り誠に
ありがとうございました。
おかげをもちまして成功裡に終えることが出来ました。
入居者の皆様も親しみやすい生演奏を間近で拝聴し

ご入居様が参加できるプログラムを取り入れて頂き
会場の雰囲気が明るくなり、笑顔で手拍子をして
喜んでいられる方、一生懸命歌っている方がいらっ
しゃり、普段の生活では見られない良い表情を見る事が
出来ました。特に握手の時間は、ご入居様にとっては
最高の時間であったと表情からもうかがえました。

 
これもひとえにONEハート様のお力添えの賜物と
アルプスの杜「綾瀬」スタッフ一同心より

なにとぞ、末長くご支援いただけますよう
よろしくお願い致します。
 
結びに、ますますのご活躍を祈念申し上げ、
略儀ながらお礼申し上げます。

 

感謝申し上げます。

相談員　高橋　亮

この秋も私たちらしい心に優しいコンサートを届けていますね。先方の皆様に
気持ち良く受け入れられているようで嬉しい事です。「アルプスの杜」からお礼状と写真を
頂きましたので、ご紹介いたします。尚メイプルからもお礼状を頂きましたので申し添えます。

施設職員さんからお礼状を頂きました

鈴木さんが心を込めて作成された大きなポスターにみんな感激し、

 

１０月１８日(金)、あすなろ大学の「脳活性さわやか体験」に朗読劇・大正琴と共に

ムーミンベルも参加しました。

　初めにワンハートの朗読劇や演奏をおこない、次にワークショップとして、参加者

マイクなしの指導なので先

本番の演奏も見事でした。あの受講に対する熱い

の方々が率先してやってくださり、

皆さん、脳は凄く活性化していらっしゃいますね！

　とっても楽しい一日でした！！

の方々の体験・演奏という順に進みました。ベル体験にも大勢の方が参加してくださり
生は大変そうでしたが、皆さんの受講に対する熱気が凄く

思い、見習わなくてはと思いました。
　またステージ上に机を上げたり下げたりするなど、大変な力仕事はあすなろ大学生

演奏にも熱が入りました。心のキャッチボールですね。

（ベル　村上勝子）

本当に助かりました。

あすなろに参加して その２

あすなろに参加して その１

あすなろ大学ホームページよりの写真

民話に挑戦しています。真剣にそして素晴らしい演技！ 涼やかなベルの音色が会場に響き渡りました

短時間とは思えない「紅葉」の見事な琴演奏

平成２５年１０月１８日（金）１３時３０分から座間市東地区文化センター講堂で、１００名以上の方々
が集まられ開催されました。ワンハートの演奏・ワークショップ・成果発表と盛りだくさんの内容でしたが、
あすなろ大学の方々が活気溢れる姿勢で会場設営から発表まできびきびと行動され感じ入りました。
特に朗読劇は事前に２回練習させて頂き、その成果が当日見事に発揮され堂々とマイク前で演じられました。


